—1—

泉 州 市教育局文件

泉教合作〔2017〕18 号

泉州市教育局关于公布泉州市“海丝文化”

游学基地名单的通知

各县（市、区）教育局，各市直中小学：

为贯彻落实市委市政府关于“海丝”工作的重要精神，助

推泉州教育“走出去，请进来”，与国际接轨，泉州市教育局结

合实际，依托泉州名胜古迹、人文景观以及茶叶、石雕、陶瓷

等特色产业，创建了 11 个以“海丝文化”为主题的游学基地。

经实地走访及审定，现将确定为泉州市“海丝文化”游学基地

名单公布如下：

福建省泉州第五中学

泉州市青少年学生校外活动中心

泉州华光职业学院

泉州南少林国际学校

晋江市子江中学

  洛江区青少年学生校外活动中心

泉州聚龙外国语学校

福建省安溪茶业职业技术学校

 —2—

福建省德化职业技术学校

北大培文外国语学校

泉州市晋江中小学生示范性综合实践基地

希望以上“海丝文化”游学基地认真学习贯彻党的十九大

精神，积极开展对外宣传，加大对泉州“海丝文化”的传承保

护力度。充分发挥游学基地的文化资源，加强内涵建设，创新

游学活动的内容、方法、载体，讲述好泉州海丝故事，传播好

泉州声音，让更多海内外青少年感受泉州“海丝文化”的独特

魅力，为推动泉州建设 21 世纪海上丝绸之路先行区做出贡献。

泉州市教育局

2017 年 11 月 28 日

抄送：省教育厅，市政府办、市委宣传部，市侨办、市台办、市海

丝办。

  泉州市教育局办公室                 2017 年 11 月 28 日印发